F 3 tes

116 VTOPIAE THOM. MORI
tes omnes adiungeret, in tantam hominum multitudinem ope re distributo, incredibili celeritate res perfecta, finitimos (qui initio vanitatem incepti riserat,) admiratione successus ac terro reperculerit. Insula ciuitates habet quatuor & quiaquaginta spacioas omnes ac magnificas, lingua, moribus, institutis, legibus proflus sicutem, idem situs omnium, eadem vbiique quatenus per locum huc, rerum facies. Harum quæ proximæ intersunt millia quatuor, ac viginti separant. Nulla rutius est tam deserta, cù qua nō ad aliam urbem pedibus queat vnius itinere dici perueniri. Ciues quoque ex urbe terni senes ac rerum periti, tractatum de rebus insulæ communibus, quotannis conueniunt Amaurotum. Nam (ea urbs quod tanquam in umbi-

Oppida
Vtopia in
sula.

Similius
de concor-
adiâ facit.
TVrbem
i' Quæ se ma-
discre in-
ternallâ.

Liber II. 117

vmbilico terra sita maxime iacet omnium partium legatis opportuna) prima princepsque habetur. Agri ita commode ciuitatis assignati sunt, vt ab nulla parte minus soli quam x x. passuum millia vna quævis habeat. ab aliqua multo etiam amplius, vide licet qua parte longius urbes inter se disiunguntur. Nulli urbi cupidio promouendorum finium. Quippe quos habent agricultoras, magis eorum se quam dominios putant. Habent ruri per omnes agros commode dispositas domos, rusticis instrumentis instrutas. Hæ habitantur ciuibus per vices eo commigrantibus. Nulla familia rustica in viris mulieribusque pauciores habet, quam quadraginta præter duos ascriptos feruos, quibus pater materque familias graues ac maturi

Distribu-
tio agros;
ram.

At hinc
hodie pe-
fisi veriup-
omnium.

Prima cu-
ra agricre-
lationis.

F 4 præ-

128 VTOPIAE THOM. MORI
præficiuntur, & singulis tricenis
familiis philarchus unus. E quaq;
familia viginti quotannis in vr-
bem remigrant hi, qui biennium
ruti compleuere. In horum lo-
cum totidem recentes ex vrbe
subrogantur, vt ab his qui annum
ibifuerent, atque ideo rusticarum
peritiores rerum, instituantur, a-
lios anno sequente docturi, ne si
pariter omnes ibi noui, agricola-
tionisque rudes essent, aliquid in
annonā per imperitiam peccare-
tur. Is innouandorum agricola-
rum mos, & si solennis sit, ne quis-
quam inuitus asperiorem vitam
cogatur continuare diutius, mul-
ti tamen quos rusticē rei studium
natura delectat, plures sibi annos
impetrant. Agricolæ terram co-
lunt, nutriunt animalia, ligna cō-
parant, atq; in yrbe qua commo-
dum est, terra mariye cōchunt.

Pullo-

Agriculta-
rum offi-
cia.

Pullorum infinitam educat mul-
titudinem, mirabili artificio. Ne-
que enim incubant oua gallinæ,
sed magnum corum numerum
calore quodam æquabili fouen-
tes animant, educantq; hi simul
atq; è testa prodiere, homines, vi-
ce matrum comitantur, & agno-
scunt. Equos alunt per quam pau-
cos, nec nisi ferocientes, neq; ali-
um in usum quam exercendę re-
bus equestribus iuuenti. Nam o-
mnem, seu colendi, seu vehendi
laborem boues obeunt, quos (vt
fatentur) equis impetu cedere, sic
patientia vincere, nec tot obnoxios
morbis putant, ad hæc mi-
nore impendio & operæ & sum-
ptus ali, ac deniq; laboribus erne-
ritos, in cibum tandem usui esse.
Semente, in solum panem utun-
tut. Nam aut vuarum vinum
bibunt, aut pomorum, pirorum-

Mira ra-
tio fouen-
di oua.

Vsus equi
rum.

Vsus bov.

Cibus as-
putus.

*Moderis
memoria.*

ve, aut denique aquam nonnunquam meram, sive etiam quam mel aut glycyrrizam incoixerint, cuius haud exiguum habent copiam. Quum exploratum habeant (habent enim certissimum) quantum annonae consumat vrbs, & circumiectus vrbi conuentus, tamen multo amplius & sementis faciunt, & pecudum educant, quam quod in suis usus sufficiat, reliquum imparturi finitimi. Quibuscumque rebus opus est, quæ res ruris non habentur, eam supellectilem omnem ab vrbe petunt, & sine villa rerum commutacione, à magistratibus urbanis nullo negocio consequuntur. Nam illo singulo quoq[ue] mensē plerique ad festum diem conueniunt. Quum frumentandi dies instat, magistratibus urbanis agricolarum philarchi denunciant, quātum

tum ciuium numerum ad se mitMutus o-
pera qui-
ta valerat. ti conueniat, quæ multitudo frumentatorum, quum ad ipsum dicem opportune adsit, uno propè fereno die tota frumentatione defunguntur.

DE VRBIEVS AC NOMINATIM de Amauroto.

VRbium, qui vnam norit, omnes nouerit, ita sunt inter se (quatenus loci natura non obstat) omnino similes. Depingam *Amauro-*
igitur vnam quampiam (neque enim admodum refert quam) *ti prima-*
Sed quam potius, quam *Amauro-*
rotum? qua nec villa dignior est, *ria Vtopi-*
quippe cui senatus gratia reliqua *ensis* *vr-*
deterunt, nec villa mihi notior, vt *bis deserit-*
in qua annos quinq[ue] perpetuo vi-*ptio.*
xerim. Situm est igitur *Amauro-*
rotum in leni deiectu montis, figura fere quadrata. Nam latitudo

cius paulò infra collis incepcta verticem, millibus passuum duobus ad flumē Anydrum pertinet, secundum ripam aliquanto longior. Oritur Anydrus milib. octoginta supra Amaurotum, modico fonte, sed aliorum occursu fluminum, atq; in his duorum etiam mediocrium auctus, ante urbem ipsam quingētos in latum passus extenditur, mox adhuc amplior, sexaginta milia prolapsus, excipitur oceano. Hoc toto spacio, q; urbem ac mare interiacet, ac supra urbem quoque aliquot milia, sex horas perpetuas influens aestus ac refluxus alternat celeri flu mine. Quum sese pelagus intret, triginta in longum milia, totum Anydri alueum suis occupat vndis, profligato retrorsum flu uio. Tum aliquanto ultra liquorem eius salugine corrum pit,

*Anydris
fluminis
descriptio.*

*Idem sit
apud An-
glos in flu-
mine Tha-
myris.*

pit, dehinc paulatim dulcescens amnis, sincerus urbem perlabitur, ac refugientem vicissim purus & incorruptus, ad ipsas propè fauces insequitur. Vrbs aduersæ fluminis ripæ, non pilis ac sublicibus ligneis, sed ex opere lapideo, egregie arcuato ponte, commissa est, ab ea parte, quæ longissime distat à mari, quo naves totum id latus urbis possint inoffensæ præteruchi. Habent atlum præterea fluuium, haud magnum quidem illum, sed per quam placidum, ac iucundum. Nam ex eodem scaturiens monte, in quo ciuitas collocatur, medium illam per deuexa perfluens, Anydro miscetur. Eius fluuii caput fontemque, quod pau lo extra urbem nascitur, munimētis amplexi Amaurotani iunxit oppido, ne si qua vis hostiū

*Et in hoc
Londinū
cum A-
maurota
conuenit.*

*Vfui a-
qua pota-
vile.*

134 VTOPIAE THOM. MORI
ingruat, intercipi atque auerti aqua neve corrumpi queat. Inde canalibus & stilibus, diversim ad inferiores vrbis partes aqua diruitur, id sicubi locus fieri vetat, cisternis capacibus, collecta pluvia, tantundem usus ad fert. Murus altus ac latus oppidum cingit, turribus ac propugnaculis frequens: arida fossa, sed alta, lataq; ac veprium sepibus impedita, tribus ab lateribus circumdat mœnia, quarto flumen ipsum pro fosso est. Plateæ cum ad vecturam, tam aduersus ventos descriptæ commode: ædificia neutiquam sordida, quorum longa & totum per vicum perpetua series, aduersa domorum fronte conspicitur. Has vicoru frontes via distinguit pedes viginti lata. Posterioribus dibus ad ædium partibus, quanta est vici longitudo, hortus adiacet, latus,

Murum
munitum.
ta.

Plateæ
cuiusmodi

Horti a.
dibus ad
harenas.

L I B R E R II.

135

& vicorum tergis vndiq; circumseptus. Nulla domus est, quæ non, ut hostium in plateam, ita posticum in hortum habeat. Quin bifores quoq; faciliter tractu manus apertiles, ac dein sua sponte coeuntes, quemuis intromittunt, ita nihil usquam priuati est. Nam domos ipsas uno quoque decennio forte comutant. Hos hortos magnificiunt, in his vineas, fructus, herbas, flores habent, tanto rite, cultuq; ut nihil fructuosius usquam viderim, nihil elegantius. qua in testudine eorum, non ipsa voluptas modo, sed vicoru quoque inuicem de suo cuiusq; horti cultu certamen accendit. & certe non aliud quicquam temere vrbet tota reperias, siue ad usum ciuium, siue ad voluptatem commodius. eoque nullius rei, quam huiusmodi hortorum, insatio-

Hæ sapientia
universitatis
Platonis.

Vilitas
hortorum
etia Ma-
roni pra-
duaria.